Протокол
заседания Общественного совета в отрасли культуры МО МР «Сыктывдинский»

от 14 ноября 2016 года                                                                                                     № 2

Присутствовали:
председатель, зам. председателя, члены Общественного совета – 5 чел.

Приглашенные:
Андреев А.В. – начальник управления культуры
Трефилова В.И. – ответственный секретарь Общественного совета
Руководители муниципальных учреждений культуры

Повестка дня:

       1. Об итогах проведения независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры, подведомственных управлению культуры администрации МР «Сыктывдинский»,  в отношении которых проведена независимая оценка качества оказания услуг.

       Слушали председателя Общественного совета в отрасли культуры МО МР «Сыктывдинский» Муравьеву Л.Н. и ответственного секретаря Общественного совета Трефилову В.И. об итогах проведения независимой оценки качества работы учреждений культуры в 2016 году. Планировалось провести в 4-х учреждениях и в 4-х проведена. Провели анкетирование получателей услуг. Зкспертами выступили члены Общественного совета. По результатам независимой оценки составлен рейтинг учреждений, Общественным советом даны предложения по улучшению качества предоставления услуг населению (результаты независимой оценки качества работы муниципальных учреждений и предложения по улучшению качества работы муниципальных учреждений прилагаются).

     Обменявшись мнениями,  члены Общественного совета решили:

     1. Информацию Муравьевой Л.Н. и Трефиловой В.И. принять к сведению.
     2. Ответственному секретарю Общественного совета  (В.И.Трефилова) результаты независимой оценки качества работы муниципальных учреждений и предложения по улучшению качества работы муниципальных учреждений  довести до руководителей  учреждений культуры.

       Голосовали: «единогласно».
[bookmark: _GoBack]
Председатель Общественного совета                                                          Л.Н.Муравьева
Секретарь                                                                                                       В.И.Трефилова